
                         АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА   ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

              28.12.2019                                                                                        №  75     
 
 
 
 
 
 

 На основании  статьи  33  Устава муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района п о с т а н о в л я ю : 
 1.   Внести    в   приложение к постановлению главы муниципального 
образования Октябрьское   от 29.03.2018 № 28 «Об утверждении   программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования 
Октябрьское Вязниковского района на 2018 - 2022 годы»  следующие  изменения:  
 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы»     паспорта  
Программы   изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 

Программы 

Объем финансирования Программы составит –
12238321,03  рублей, в том числе: 
2018 год –  4077899,51 рублей; 
2019 год –  8160421,52 рублей; 
2020 год – 0 рублей; 
2021 год – 0 рублей; 
2022 год -  0 рублей. 
Источниками финансирования программы являются: 
средства федерального бюджета – 10788558,70  руб., 
из них по годам: 
2018 год – 3377406,28   рублей; 
2019 год – 7411152,42   рублей; 
2020 год – 0 рублей.  
2021 год – 0 рублей; 
2022 год -  0 рублей. 
средства областного бюджета –568680,24 руб., из них 
по годам: 
2018 год – 417432,22 рублей; 
2019 год – 151248,02 рублей; 
2020 год – 0 рублей. 
2021 год – 0 рублей; 
2022 год -  0 рублей. 
средства местного бюджета –597749,41 руб., из них по 
годам: 

О внесении изменений в приложение к 
постановлению главы муниципального 
образования Октябрьское от 29.03.2018 
№ 28   



2018 год – 199728,33   рублей; 
2019 год – 398021,08рублей; 
2020 год – 0   рублей. 
2021 год – 0 рублей; 
2022 год -  0 рублей. 
внебюджетные источники –283332,68 руб., из них по 
годам: 
2018 год –83332,68 рублей; 
2019 год –200000,0 рублей; 
2020 год –0 рублей. 
2021 год – 0 рублей; 
2022 год -  0 рублей. 

1.2.  Раздел  6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 
редакции:   

«6. Ресурсное обеспечение Программы 
Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 

12138321,03тыс. руб. 
Источники 
финанси-
рования/ 

годы 
реализации 
программы 

Всего 
средства 

федераль-ного 
бюджета 

средства 
регионального 

бюджета  

средства 
местного 
бюджета 

внебюд-
жетные 

источники 

2018 год 4077899,51 3377406,28 417432,22 199728,33 83332,68  
2019 год 8060421,52 7411152,42 151248,02 398021,08 200000,0 
2020 год          0           0          0 0  0 
2021 год 0 0 0 0 0 
2022 год 0 0 0 0 0 

Всего 12138321,03 10788558,70    568680,24 597749,41 283332,68 
  

 
1.3. Раздел 7 Перечень основных программных мероприятий изложить в 

редакции согласно приложению. 
1.4 Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального 

образования Октябрьское изложить в редакции согласно приложению. 
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

экономиста по финансовой работе, главного бухгалтера. 
         3.  Постановление вступает в силу со дня его официального   опубликования. 

  
Глава местной администрации                                                      А.В. Рыжиков



Приложение 
к постановлению администрации  

муниципального образования  
Октябрьское  

от 28.12.2019 № 75 
7. Перечень основных  программных мероприятий 

 
Наименование 
мероприятий 

Источники 
финансирова

ния 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемый результат 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Формирование 
современной 

городской среды в 
муниципальном 

образовании 
Октябрьское на 2018 – 

2022 годы» 

федеральный 
бюджет 10788558,70 3377406,28 7411152,42 0 0 0 

Администрация 
муниципального 

образования 
Октябрьское 

- увеличение доли 
благоустроенных дворовых  

территорий от общего 
количества дворовых 
территорий до 11 %; 

- увеличение доли площади 
благоустроенных 
муниципальных 

территорий общего 
пользования на 50 %. 

региональны
й бюджет        568680,24 417432,22 151248,02             0 0 0 

местный 
бюджет 597749,41 199728,33 398021,08 0 0 0 

внебюджетн
ые 

источники 
283332,68 83332,68 200000,0             0 

0 0 

Итого 12238321,03 4077899,51 8160421,52  0 0 0 

1. Мероприятия по 
благоустройству 

дворовых территорий 

федеральный 
бюджет 7991079,18 2123769,05 5867310,13 0 0 0 Администрация 

муниципального 
образования 
Октябрьское 

- увеличение доли 
благоустроенных дворовых  

территорий от общего 
количества дворовых региональны

й бюджет 382306,65 262565,61 119741,04 0 0 0 



местный 
бюджет 440623,13 125515,17 315107,96 0 

0 0 территорий до 11 %; 
 

внебюджетн
ые 

источники 
283332,68 83332,68 200000,00 0 

0 0 

Итого 9097341,64 2595182,51 6502159,13 0 0 0 
2. Мероприятия по 
благоустройству 
общественных 

территорий 

федеральный 
бюджет 2797479,52 1253637,23 1543842,29 0 0 0 

Администрация 
муниципального 

образования 
Октябрьское 

- увеличение доли площади 
благоустроенных 
муниципальных 

территорий общего 
пользования на 50 %. 

региональны
й бюджет        186450,90 154943,92 31506,98 0 0 0 

местный 
бюджет 157048,97 74135,85 82913,12 0 0 0 

внебюджетн
ые 

источники 
0 0 0 0 0 0 

Итого 3140979,39 1482717,0 1658262,39 0 0 0 



Приложение  
к постановлению администрации  

муниципального образования  
Октябрьское от 28.12.2019 № 75 

 
Приложение 2 

 
Адресный перечень 

дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих   
благоустройству   

 

№ Адрес МКД 

 
Плановый период выполнения работ 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

1 
Вязниковский р-н, Октябрьский 
п, Маяковского ул, 3а 

     

2 
Вязниковский р-н, Октябрьский 
п, Советская ул, 6 

     

3 
Вязниковский р-н, Октябрьский 
п, Клубная ул, 4 

     

4 
Вязниковский р-н, Октябрьский 
п, Советская ул, 7 

     

5 
Вязниковский р-н, Октябрьский 
п, Советская ул, 8 

     

6 
Вязниковский р-н, Лукново п, 
Юбилейная ул, 8 

     

7 
Вязниковский р-н, Лукново п, 
Юбилейная ул, 10 

     

 



 


